
Uchwalony Strona 1

UCHWAŁA NR II/10/10
RADY GMINY KOBIÓR

z dnia 28 grudnia 2010 r.

w sprawie utworzenia rachunku dochodów oświatowych jednostek budżetowych oraz wydatków nimi 
sfinansowanych prowadzonych przez Gminę Kobiór. 

Na podstawie art. 223 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157 poz. 1240) i art. 
18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. Nr 42 poz. 1591 ze zm.) 

Rada Gminy 

uchwala: 

§ 1. 

Począwszy od dnia 1 stycznia 2011 roku Gminne Przedszkole oraz Szkoła Podstawowa w Kobiórze jako 
jednostki budżetowe wymienione w art. 223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych gromadzą dochody na 
wydzielonych rachunkach bankowych zwanych dalej rachunkiem dochodów oświatowych. 

§ 2. 

Ustala się następujące źródła dochodów, które mogą być gromadzone na wydzielonym rachunku dochodów 
oświatowych jednostek budżetowych: 

1) spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej na rzecz jednostki budżetowej, 

2) odszkodowania i wpłaty za utracone lub uszkodzone mienie będące w zarządzie albo użytkowaniu jednostki 
budżetowej, 

3) odsetki od środków zgromadzonych na rachunku, 

4) za najem pomieszczeń, 

5) wpływy z tytułu odpłatności za świadczone usługi: w tym za wystawienie duplikatu świadectwa lub legitymacji 
szkolnej, zbiórka surowców wtórnych, 

6) wpłaty za wyżywienie dzieci, młodzieży i pracowników w stołówce jednostki budżetowej. 

§ 3. 

Dochody uzyskiwane ze źródeł określonych w § 2 przeznacza się na sfinansowanie następujących wydatków 
bieżących i inwestycyjnych związanych z uzyskiwaniem przez jednostkę budżetową dochodów na : 

1) cele wskazane przez darczyńcę, 

2) remont lub odtworzenie mienia, o którym mowa w § 2 pkt. 2, 

3) wzbogacenie oferty edukacyjnej – zakup pomocy dydaktycznych, książek i pomocy naukowych, 

4) rozszerzenie zakresu usług wychowawczych i opiekuńczych w przedszkolu, 

5) zakup materiałów i wyposażenia, 

6) pokrycie kosztów sporządzania posiłków w stołówce jednostki budżetowej, 

7) wypłatę wynagrodzenia bezosobowego i pochodnych od tych wynagrodzeń, 

8) opłaty za media, 

9) zakup usług remontowych, 

10) zakup artykułów żywnościowych, 

11) opłaty pocztowe, telefoniczne, Internet, 

12) pozalekcyjną działalność dydaktyczno-wychowawczą, 



Uchwalony Strona 2

13) opłaty prowizyjne i bankowe. 

§ 4. 

1. Wysokość dochodów oświatowych jednostek budżetowych oraz wydatków nimi sfinansowanych określa 
roczny plan finansowy stanowiący załącznik do uchwały budżetowej. 

2. Kierownicy jednostek o których mowa w § 1 opracowują i przedkłądają Wójtowi w terminie do 15 
października roku poprzedzającego rok budżetowy dane niezbędne do opracowania projektu planu finansowego 
dochodów oświatowych jednostek budżetowych oraz wydatków nimi sfinansowanych. 

3. Projekt planu finansowego dochodów oświatowych jednostek budżetowych oraz wydatków nimi 
sfinansowanych jest opracowany w terminach i trybie określonym dla budżetu Gminy Kobiór. 

4. Zmiany planu finansowego rachunku dochodów oświatowych polegające na przesunięciu pomiędzy 
paragrafami i rozdziałami dochodów i wydatków w ramach działu klasyfikacji budżetowej nie powodujące zmian 
kwot dochodów i wydatków wydzielonego rachunku dochodów dokonywane są zarządzeniem Wójta na pisemny 
wniosek kierownika jednostki o której mowa w § 1. 

5. Zmiany kwot dochodów i wydatków ogółem planu finansowego rachunku dochodów oświatowych oraz 
przesunięcia między działami klasyfikacji budżetowej wydzielonego rachunku dochodów dokonywane są uchwałą 
Rady Gminy na pisemny wniosek kierownika jednostki o której mowa w § 1. 

§ 5. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2011r. 


